
BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PRODUTOS CIRURGICO SERRA DA ESTRELA LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 06.906.357/0001-10

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Março de 2022

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 7.140.120,91R$ 6.903.078,97

 ATIVO CIRCULANTE R$ 3.601.210,81R$ 3.376.699,19

  DISPONIBILIDADES R$ 14.076,53R$ 198.263,80

   CAIXA R$ 8.777,99R$ 4.536,76

    Caixa R$ 8.777,99R$ 4.536,76

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 5.298,54R$ 193.727,04

    BANCO ITAU R$ 5.024,79R$ 193.509,77

    BANCO CAIXA R$ 273,75R$ 217,27

  DIREITOS REALIZÁVEIS A CURTO PRAZO R$ 3.587.134,28R$ 3.178.435,39

   CLIENTES A RECEBER R$ 1.553.372,14R$ 1.104.478,68

    Clientes a Receber R$ 1.553.372,14R$ 1.104.478,68

   TRIBUTOS A COMPENSAR R$ 63.683,92R$ 85,17

    PIS a Compensar R$ 1.111,60R$ 0,00

    COFINS a Compensar R$ 5.120,06R$ 0,00

    INSS a Compensar R$ 85,17R$ 85,17

    PIS A RECUPERAR R$ 10.193,39R$ 0,00

    COFINS a Recuperar R$ 46.951,32R$ 0,00

    PCC a Compensar R$ 222,38R$ 0,00

   ADIANTAMENTOS R$ 84.060,35R$ 68.835,67

    Adiantamento a Fornecedores R$ 32.595,57R$ 0,00

    Adiantamento a Sócios R$ 51.464,78R$ 68.835,67

   ESTOQUES R$ 1.886.017,87R$ 2.005.035,87

    Estoque de Matéria-Prima R$ 1.886.017,87R$ 2.005.035,87

   ESTOQUE EM PODER DE TERCEIROS R$ 0,00R$ 0,00

    (-) (+) REMESSA PARA
INDUSTRIALIZAÇÃO

R$ (3.588.291,32)R$ (3.142.684,38)

    (-) REMESSA PARA INDUSTRIALIZAÇÃO R$ 3.588.291,32R$ 3.142.684,38

 ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 3.538.910,10R$ 3.526.379,78

  IMOBILIZADO R$ 3.526.379,78R$ 3.526.379,78

   BENS E DIREITOS EM USO R$ 3.026.379,78R$ 3.026.379,78

    Veículos R$ 128.692,00R$ 128.692,00

    Equipamentos Diversos R$ 1.085.000,00R$ 1.085.000,00
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PRODUTOS CIRURGICO SERRA DA ESTRELA LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 06.906.357/0001-10

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Março de 2022

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    Instalações R$ 525.000,00R$ 525.000,00

    Benfeitorias em Imóveis de Terceiros R$ 1.287.687,78R$ 1.287.687,78

   BENS IMOVEIS R$ 500.000,00R$ 500.000,00

    Terrenos R$ 500.000,00R$ 500.000,00

  ATIVO COMPENSADO R$ 12.530,32R$ 0,00

   ATIVO COMPENSADO R$ 12.530,32R$ 0,00

    Entradas de Mercadorias para
Industrialização

R$ 12.530,32R$ 0,00

PASSIVO R$ 7.140.120,91R$ 6.903.078,97

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 1.443.983,43R$ 1.132.376,43

  FORNECEDORES NACIONAIS R$ 772.754,65R$ 479.500,16

   FORNECEDORES DE MERCADORIAS R$ 628.307,57R$ 411.626,56

    Fornecedores de Mercadorias R$ 628.307,57R$ 411.626,56

   FORNECEDORES DE SERVIÇOS
TOMADOS

R$ 144.447,08R$ 67.873,60

    Serviços Tomados Diversos a Pagar R$ 144.447,08R$ 67.873,60

  EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 540.515,27R$ 528.015,27

   EMPRÉSTIMOS DE PESSOAS LIGADAS R$ 540.515,27R$ 528.015,27

    Empréstimos de Sócios R$ 540.515,27R$ 528.015,27

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS R$ 375,72R$ 341,00

   ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR R$ 375,72R$ 341,00

    INSS a Pagar R$ 375,72R$ 341,00

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 91.862,97R$ 84.615,18

   IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER R$ 267,73R$ 314,14

    PIS/COFINS/CSLL a Recolher R$ 183,20R$ 211,38

    IRRF S/ Serviços de Terceiros R$ 84,53R$ 102,76

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES
S/LUCROS

R$ 15.364,63R$ 6.848,57

    IRPJ a Pagar R$ 9.709,29R$ 4.280,36

    Contr Social s/Lucro Real a Pagar R$ 5.655,34R$ 2.568,21

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES
S/RECEITAS

R$ 76.230,61R$ 77.452,47

    ICMS a Pagar R$ 45.982,65R$ 14.459,61

    COFINS a Pagar R$ 0,00R$ 31.061,30

    PIS a Pagar R$ 0,00R$ 6.743,57
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BALANÇO PATRIMONIAL
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PRODUTOS CIRURGICO SERRA DA ESTRELA LTDA
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    ICMS Substituição Tributária a Pagar R$ 30.247,96R$ 25.187,99

  CONTAS A PAGAR R$ 3.714,87R$ 3.441,40

   CONTAS DE EMPRESAS PÚBLICAS R$ 3.714,87R$ 3.441,40

    Light Serviços R$ 3.714,87R$ 3.441,40

  PROVISOES R$ 2.756,24R$ 2.756,24

   PROVISOES SOBRE FOLHA DE PAGTO R$ 2.756,24R$ 2.756,24

    Provisão 13º Salário R$ 2.289,29R$ 2.289,29

    Provisão FGTS 13º Salário R$ 105,82R$ 105,82

    Provisão INSS 13º Salário R$ 361,13R$ 361,13

  IMPOSTOS PARCELADOS A PAGAR R$ 32.003,71R$ 33.707,18

    IMPOSTOS PARCELADOS A PAGAR R$ 32.003,71R$ 33.707,18

    Parcelamento Simples Nacional R$ 32.003,71R$ 33.707,18

 PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$ 856.816,54R$ 1.000.313,89

  EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 844.286,22R$ 1.000.313,89

   EMPRÉSTIMOS ENTRE EMPRESAS R$ 99.286,22R$ 100.313,89

    Emprestimos entre Empresas R$ 99.286,22R$ 100.313,89

   EMPRÉSTIMOS DE TERCEIROS A
PAGAR

R$ 745.000,00R$ 900.000,00

    Empréstimo de Terceiros a Pagar R$ 745.000,00R$ 900.000,00

  PASSIVO COMPENSADO R$ 12.530,32R$ 0,00

   PASSIVO COMPENSADO R$ 12.530,32R$ 0,00

    Mercadorias em Industrialização a Devolver R$ 12.530,32R$ 0,00

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 4.839.320,94R$ 4.770.388,65

  CAPITAL R$ 5.000.000,00R$ 5.000.000,00

   CAPITAL SOCIAL R$ 5.000.000,00R$ 5.000.000,00

    Capital Social Integralizado R$ 5.000.000,00R$ 5.000.000,00

  (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ (208.151,59)R$ (251.298,50)

   (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ (208.151,59)R$ (251.298,50)

    (-) Prejuízos Acumulados R$ (208.151,59)R$ (251.298,50)

  RESULTADO DO EXERCÍCIO R$ 47.472,53R$ 21.687,15

   APURAÇÃO DO RESULTADO R$ 47.472,53R$ 21.687,15

    Resultado do Exercício 1º Trimestre R$ 47.472,53R$ 0,00
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    Resultado do Exercício 4º Trimestre R$ 0,00R$ 21.687,15
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PRODUTOS CIRURGICO SERRA DA ESTRELA LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 06.906.357/0001-10

01 de Abril de 2022 a 30 de Junho de 2022

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 7.588.681,84R$ 7.140.120,91

 ATIVO CIRCULANTE R$ 4.049.771,74R$ 3.601.210,81

  DISPONIBILIDADES R$ 106.941,45R$ 14.076,53

   CAIXA R$ 19.585,87R$ 8.777,99

    Caixa R$ 19.585,87R$ 8.777,99

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 87.355,58R$ 5.298,54

    BANCO ITAU R$ 83.525,28R$ 5.024,79

    BANCO CAIXA R$ 3.830,30R$ 273,75

  DIREITOS REALIZÁVEIS A CURTO PRAZO R$ 3.942.830,29R$ 3.587.134,28

   CLIENTES A RECEBER R$ 2.143.926,64R$ 1.553.372,14

    Clientes a Receber R$ 2.143.926,64R$ 1.553.372,14

   TRIBUTOS A COMPENSAR R$ 83.459,71R$ 63.683,92

    PIS a Compensar R$ 563,68R$ 1.111,60

    COFINS a Compensar R$ 2.596,20R$ 5.120,06

    INSS a Compensar R$ 85,17R$ 85,17

    PIS A RECUPERAR R$ 14.268,91R$ 10.193,39

    COFINS a Recuperar R$ 65.723,37R$ 46.951,32

    PCC a Compensar R$ 222,38R$ 222,38

   ADIANTAMENTOS R$ 126.347,74R$ 84.060,35

    Adiantamento a Fornecedores R$ 23.597,36R$ 32.595,57

    Adiantamento a Sócios R$ 102.750,38R$ 51.464,78

   ESTOQUES R$ 1.589.096,20R$ 1.886.017,87

    Estoque de Matéria-Prima R$ 1.589.096,20R$ 1.886.017,87

   ESTOQUE EM PODER DE TERCEIROS R$ 0,00R$ 0,00

    (-) (+) REMESSA PARA
INDUSTRIALIZAÇÃO

R$ (6.801.088,68)R$ (3.588.291,32)

    (-) REMESSA PARA INDUSTRIALIZAÇÃO R$ 6.801.088,68R$ 3.588.291,32

 ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 3.538.910,10R$ 3.538.910,10

  IMOBILIZADO R$ 3.526.379,78R$ 3.526.379,78

   BENS E DIREITOS EM USO R$ 3.026.379,78R$ 3.026.379,78

    Veículos R$ 128.692,00R$ 128.692,00

    Equipamentos Diversos R$ 1.085.000,00R$ 1.085.000,00
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PRODUTOS CIRURGICO SERRA DA ESTRELA LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 06.906.357/0001-10

01 de Abril de 2022 a 30 de Junho de 2022

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    Instalações R$ 525.000,00R$ 525.000,00

    Benfeitorias em Imóveis de Terceiros R$ 1.287.687,78R$ 1.287.687,78

   BENS IMOVEIS R$ 500.000,00R$ 500.000,00

    Terrenos R$ 500.000,00R$ 500.000,00

  ATIVO COMPENSADO R$ 12.530,32R$ 12.530,32

   ATIVO COMPENSADO R$ 12.530,32R$ 12.530,32

    Entradas de Mercadorias para
Industrialização

R$ 12.530,32R$ 12.530,32

PASSIVO R$ 7.588.681,84R$ 7.140.120,91

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 1.541.790,48R$ 1.443.983,43

  FORNECEDORES NACIONAIS R$ 934.841,23R$ 772.754,65

   FORNECEDORES DE MERCADORIAS R$ 773.509,75R$ 628.307,57

    Fornecedores de Mercadorias R$ 773.509,75R$ 628.307,57

   FORNECEDORES DE SERVIÇOS
TOMADOS

R$ 161.331,48R$ 144.447,08

    Serviços Tomados Diversos a Pagar R$ 161.331,48R$ 144.447,08

  EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 490.515,27R$ 540.515,27

   EMPRÉSTIMOS DE PESSOAS LIGADAS R$ 490.515,27R$ 540.515,27

    Empréstimos de Sócios R$ 490.515,27R$ 540.515,27

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS R$ 1.454,40R$ 375,72

   FOLHA DE PAGAMENTO DE DIRIGENTES R$ 1.078,68R$ 0,00

    Pro-Labore a Pagar R$ 1.078,68R$ 0,00

   ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR R$ 375,72R$ 375,72

    INSS a Pagar R$ 375,72R$ 375,72

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 75.780,86R$ 91.862,97

   IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER R$ 558,36R$ 267,73

    PIS/COFINS/CSLL a Recolher R$ 351,57R$ 183,20

    IRRF S/ Serviços de Terceiros R$ 206,79R$ 84,53

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES
S/LUCROS

R$ 16.436,84R$ 15.364,63

    IRPJ a Pagar R$ 10.497,68R$ 9.709,29

    Contr Social s/Lucro Real a Pagar R$ 5.939,16R$ 5.655,34

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES
S/RECEITAS

R$ 58.785,66R$ 76.230,61

    ICMS a Pagar R$ 33.792,15R$ 45.982,65
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PRODUTOS CIRURGICO SERRA DA ESTRELA LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 06.906.357/0001-10

01 de Abril de 2022 a 30 de Junho de 2022

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    ICMS Substituição Tributária a Pagar R$ 24.993,51R$ 30.247,96

  CONTAS A PAGAR R$ 5.175,93R$ 3.714,87

   CONTAS DE EMPRESAS PÚBLICAS R$ 5.175,93R$ 3.714,87

    Light Serviços R$ 5.175,93R$ 3.714,87

  PROVISOES R$ 2.756,24R$ 2.756,24

   PROVISOES SOBRE FOLHA DE PAGTO R$ 2.756,24R$ 2.756,24

    Provisão 13º Salário R$ 2.289,29R$ 2.289,29

    Provisão FGTS 13º Salário R$ 105,82R$ 105,82

    Provisão INSS 13º Salário R$ 361,13R$ 361,13

  IMPOSTOS PARCELADOS A PAGAR R$ 31.266,55R$ 32.003,71

    IMPOSTOS PARCELADOS A PAGAR R$ 31.266,55R$ 32.003,71

    Parcelamento Simples Nacional R$ 31.266,55R$ 32.003,71

 PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$ 1.158.016,54R$ 856.816,54

  EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 1.145.486,22R$ 844.286,22

   EMPRÉSTIMOS ENTRE EMPRESAS R$ 34.486,22R$ 99.286,22

    Emprestimos entre Empresas R$ 34.486,22R$ 99.286,22

   EMPRÉSTIMOS DE TERCEIROS A
PAGAR

R$ 1.111.000,00R$ 745.000,00

    Empréstimo de Terceiros a Pagar R$ 1.111.000,00R$ 745.000,00

  PASSIVO COMPENSADO R$ 12.530,32R$ 12.530,32

   PASSIVO COMPENSADO R$ 12.530,32R$ 12.530,32

    Mercadorias em Industrialização a Devolver R$ 12.530,32R$ 12.530,32

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 4.888.874,82R$ 4.839.320,94

  CAPITAL R$ 5.000.000,00R$ 5.000.000,00

   CAPITAL SOCIAL R$ 5.000.000,00R$ 5.000.000,00

    Capital Social Integralizado R$ 5.000.000,00R$ 5.000.000,00

  (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ (208.151,59)R$ (208.151,59)

   (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ (208.151,59)R$ (208.151,59)

    (-) Prejuízos Acumulados R$ (208.151,59)R$ (208.151,59)

  RESULTADO DO EXERCÍCIO R$ 97.026,41R$ 47.472,53

   APURAÇÃO DO RESULTADO R$ 97.026,41R$ 47.472,53

    Resultado do Exercício 1º Trimestre R$ 47.472,53R$ 47.472,53
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    Resultado do Exercício 2º Trimestre R$ 49.553,88R$ 0,00
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PRODUTOS CIRURGICO SERRA DA ESTRELA LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 06.906.357/0001-10

01 de Julho de 2022 a 30 de Setembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 8.681.204,31R$ 7.588.681,84

 ATIVO CIRCULANTE R$ 5.018.127,54R$ 4.049.771,74

  DISPONIBILIDADES R$ 12.005,58R$ 106.941,45

   CAIXA R$ 378,66R$ 19.585,87

    Caixa R$ 378,66R$ 19.585,87

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 11.626,92R$ 87.355,58

    BANCO ITAU R$ 0,00R$ 83.525,28

    BANCO CAIXA R$ 11.626,92R$ 3.830,30

  DIREITOS REALIZÁVEIS A CURTO PRAZO R$ 5.006.121,96R$ 3.942.830,29

   CLIENTES A RECEBER R$ 2.482.118,97R$ 2.143.926,64

    Clientes a Receber R$ 2.482.118,97R$ 2.143.926,64

   TRIBUTOS A COMPENSAR R$ 119.080,95R$ 83.459,71

    PIS a Compensar R$ 7.736,11R$ 563,68

    COFINS a Compensar R$ 35.632,97R$ 2.596,20

    INSS a Compensar R$ 85,17R$ 85,17

    PIS A RECUPERAR R$ 13.450,55R$ 14.268,91

    COFINS a Recuperar R$ 61.953,77R$ 65.723,37

    PCC a Compensar R$ 222,38R$ 222,38

   ADIANTAMENTOS R$ 424.051,45R$ 126.347,74

    Adiantamento a Fornecedores R$ 151.747,41R$ 23.597,36

    Adiantamento a Sócios R$ 272.304,04R$ 102.750,38

   ESTOQUES R$ 1.980.870,59R$ 1.589.096,20

    Estoque de Matéria-Prima R$ 1.980.870,59R$ 1.589.096,20

   ESTOQUE EM PODER DE TERCEIROS R$ 0,00R$ 0,00

    (-) (+) REMESSA PARA
INDUSTRIALIZAÇÃO

R$ (7.303.421,26)R$ (6.801.088,68)

    (-) REMESSA PARA INDUSTRIALIZAÇÃO R$ 7.303.421,26R$ 6.801.088,68

 ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 3.663.076,77R$ 3.538.910,10

  IMOBILIZADO R$ 3.634.546,45R$ 3.526.379,78

   BENS E DIREITOS EM USO R$ 3.136.379,78R$ 3.026.379,78

    Veículos R$ 238.692,00R$ 128.692,00

    Equipamentos Diversos R$ 1.085.000,00R$ 1.085.000,00
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Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    Instalações R$ 525.000,00R$ 525.000,00

    Benfeitorias em Imóveis de Terceiros R$ 1.287.687,78R$ 1.287.687,78

   BENS IMOVEIS R$ 500.000,00R$ 500.000,00

    Terrenos R$ 500.000,00R$ 500.000,00

   (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA R$ (1.833,33)R$ 0,00

    (-) Veículos - Depreciação R$ (1.833,33)R$ 0,00

  ATIVO COMPENSADO R$ 28.530,32R$ 12.530,32

   ATIVO COMPENSADO R$ 28.530,32R$ 12.530,32

    Bens Recebidos em Comodato R$ 16.000,00R$ 0,00

    Entradas de Mercadorias para
Industrialização

R$ 12.530,32R$ 12.530,32

PASSIVO R$ 8.681.204,31R$ 7.588.681,84

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 2.517.596,98R$ 1.541.790,48

  FORNECEDORES NACIONAIS R$ 1.889.049,83R$ 934.841,23

   FORNECEDORES DE MERCADORIAS R$ 1.740.834,10R$ 773.509,75

    Fornecedores de Mercadorias R$ 1.740.834,10R$ 773.509,75

   FORNECEDORES DE SERVIÇOS
TOMADOS

R$ 148.215,73R$ 161.331,48

    Serviços Tomados Diversos a Pagar R$ 148.215,73R$ 161.331,48

  EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 501.177,87R$ 490.515,27

   BANCO CONTA MOVIMENTO
GARANTIDA

R$ 10.662,60R$ 0,00

    BANCO ITAÚ R$ 10.662,60R$ 0,00

   EMPRÉSTIMOS DE PESSOAS LIGADAS R$ 490.515,27R$ 490.515,27

    Empréstimos de Sócios R$ 490.515,27R$ 490.515,27

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS R$ 1.454,40R$ 1.454,40

   FOLHA DE PAGAMENTO DE DIRIGENTES R$ 1.078,68R$ 1.078,68

    Pro-Labore a Pagar R$ 1.078,68R$ 1.078,68

   ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR R$ 375,72R$ 375,72

    INSS a Pagar R$ 375,72R$ 375,72

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 92.779,24R$ 75.780,86

   IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER R$ 576,34R$ 558,36

    PIS/COFINS/CSLL a Recolher R$ 365,78R$ 351,57

    IRRF S/ Serviços de Terceiros R$ 210,56R$ 206,79
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BALANÇO PATRIMONIAL
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Número de Ordem do Livro: 7

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES
S/LUCROS

R$ 17.933,21R$ 16.436,84

    IRPJ a Pagar R$ 11.597,95R$ 10.497,68

    Contr Social s/Lucro Real a Pagar R$ 6.335,26R$ 5.939,16

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES
S/RECEITAS

R$ 74.269,69R$ 58.785,66

    ICMS a Pagar R$ 35.105,62R$ 33.792,15

    ICMS Substituição Tributária a Pagar R$ 39.164,07R$ 24.993,51

  CONTAS A PAGAR R$ 4.730,91R$ 5.175,93

   CONTAS DE EMPRESAS PÚBLICAS R$ 4.730,91R$ 5.175,93

    Light Serviços R$ 4.730,91R$ 5.175,93

  PROVISOES R$ 0,00R$ 2.756,24

   PROVISOES SOBRE FOLHA DE PAGTO R$ 0,00R$ 2.756,24

    Provisão 13º Salário R$ 0,00R$ 2.289,29

    Provisão FGTS 13º Salário R$ 0,00R$ 105,82

    Provisão INSS 13º Salário R$ 0,00R$ 361,13

  IMPOSTOS PARCELADOS A PAGAR R$ 28.404,73R$ 31.266,55

    IMPOSTOS PARCELADOS A PAGAR R$ 28.404,73R$ 31.266,55

    Parcelamento Simples Nacional R$ 28.404,73R$ 31.266,55

 PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$ 1.222.273,92R$ 1.158.016,54

  EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 1.193.743,60R$ 1.145.486,22

   EMPRÉSTIMOS ENTRE EMPRESAS R$ 82.743,60R$ 34.486,22

    Emprestimos entre Empresas R$ 82.743,60R$ 34.486,22

   EMPRÉSTIMOS DE TERCEIROS A
PAGAR

R$ 1.111.000,00R$ 1.111.000,00

    Empréstimo de Terceiros a Pagar R$ 1.111.000,00R$ 1.111.000,00

  PASSIVO COMPENSADO R$ 28.530,32R$ 12.530,32

   PASSIVO COMPENSADO R$ 28.530,32R$ 12.530,32

    Bens em Comodato a Devolver R$ 16.000,00R$ 0,00

    Mercadorias em Industrialização a Devolver R$ 12.530,32R$ 12.530,32

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 4.941.333,41R$ 4.888.874,82

  CAPITAL R$ 5.000.000,00R$ 5.000.000,00

   CAPITAL SOCIAL R$ 5.000.000,00R$ 5.000.000,00

    Capital Social Integralizado R$ 5.000.000,00R$ 5.000.000,00
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  (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ (208.151,59)R$ (208.151,59)

   (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ (208.151,59)R$ (208.151,59)

    (-) Prejuízos Acumulados R$ (208.151,59)R$ (208.151,59)

  RESULTADO DO EXERCÍCIO R$ 149.485,00R$ 97.026,41

   APURAÇÃO DO RESULTADO R$ 149.485,00R$ 97.026,41

    Resultado do Exercício 1º Trimestre R$ 47.472,53R$ 47.472,53

    Resultado do Exercício 2º Trimestre R$ 49.553,88R$ 49.553,88

    Resultado do Exercício 3º Trimestre R$ 52.458,59R$ 0,00
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PRODUTOS CIRURGICO SERRA DA ESTRELA LTDA
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Número de Ordem do Livro: 7

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 8.189.063,01R$ 8.681.204,31

 ATIVO CIRCULANTE R$ 4.343.506,82R$ 5.018.127,54

  DISPONIBILIDADES R$ 177.483,46R$ 12.005,58

   CAIXA R$ 4.647,31R$ 378,66

    Caixa R$ 4.647,31R$ 378,66

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 172.836,15R$ 11.626,92

    BANCO ITAU R$ 172.770,66R$ 0,00

    BANCO CAIXA R$ 65,49R$ 11.626,92

  DIREITOS REALIZÁVEIS A CURTO PRAZO R$ 4.166.023,36R$ 5.006.121,96

   CRÉDITOS A RECEBER R$ 114.016,84R$ 0,00

    Clientes a Receber R$ 114.016,84R$ 0,00

   CLIENTES A RECEBER R$ 1.719.655,31R$ 2.482.118,97

    Clientes a Receber R$ 1.719.655,31R$ 2.482.118,97

   TRIBUTOS A COMPENSAR R$ 91.120,48R$ 119.080,95

    PIS a Compensar R$ 2.748,57R$ 7.736,11

    COFINS a Compensar R$ 12.660,04R$ 35.632,97

    INSS a Compensar R$ 85,17R$ 85,17

    PIS A RECUPERAR R$ 13.450,55R$ 13.450,55

    COFINS a Recuperar R$ 61.953,77R$ 61.953,77

    PCC a Compensar R$ 222,38R$ 222,38

   ADIANTAMENTOS R$ 266.998,10R$ 424.051,45

    Adiantamento a Fornecedores R$ 141,89R$ 151.747,41

    Adiantamento a Sócios R$ 266.856,21R$ 272.304,04

   ESTOQUES R$ 1.974.232,63R$ 1.980.870,59

    Estoque de Matéria-Prima R$ 1.974.232,63R$ 1.980.870,59

   ESTOQUE EM PODER DE TERCEIROS R$ 0,00R$ 0,00

    (-) (+) REMESSA PARA
INDUSTRIALIZAÇÃO

R$ (8.448.844,73)R$ (7.303.421,26)

    (-) REMESSA PARA INDUSTRIALIZAÇÃO R$ 8.448.844,73R$ 7.303.421,26

 ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 3.845.556,19R$ 3.663.076,77

  ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 48.470,46R$ 0,00

   EMPRÉSTIMOS ENTRE EMPRESAS R$ 48.470,46R$ 0,00
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PRODUTOS CIRURGICO SERRA DA ESTRELA LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 06.906.357/0001-10
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Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    EMPRÉSTIMOS ENTRE EMPRESAS R$ 48.470,46R$ 0,00

  IMOBILIZADO R$ 3.768.555,41R$ 3.634.546,45

   BENS E DIREITOS EM USO R$ 3.202.698,26R$ 3.136.379,78

    Máquinas e Equipamentos R$ 66.318,48R$ 0,00

    Veículos R$ 238.692,00R$ 238.692,00

    Equipamentos Diversos R$ 1.085.000,00R$ 1.085.000,00

    Instalações R$ 525.000,00R$ 525.000,00

    Benfeitorias em Imóveis de Terceiros R$ 1.287.687,78R$ 1.287.687,78

   BENS EM CONSTRUÇÃO R$ 33.000,00R$ 0,00

    Construções em Andamento - 1 R$ 33.000,00R$ 0,00

   BENS IMOVEIS R$ 540.190,47R$ 500.000,00

    Terrenos R$ 540.190,47R$ 500.000,00

   (-) (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA R$ (7.333,32)R$ (1.833,33)

    (-) (-) Veículos - Depreciação R$ (7.333,32)R$ (1.833,33)

  ATIVO COMPENSADO R$ 28.530,32R$ 28.530,32

   ATIVO COMPENSADO R$ 28.530,32R$ 28.530,32

    Bens Recebidos em Comodato R$ 16.000,00R$ 16.000,00

    Entradas de Mercadorias para
Industrialização

R$ 12.530,32R$ 12.530,32

PASSIVO R$ 8.189.063,01R$ 8.681.204,31

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 1.461.185,84R$ 2.517.596,98

  FORNECEDORES NACIONAIS R$ 982.975,05R$ 1.889.049,83

   FORNECEDORES DE MERCADORIAS R$ 784.748,10R$ 1.740.834,10

    Fornecedores de Mercadorias R$ 784.748,10R$ 1.740.834,10

   FORNECEDORES DE SERVIÇOS
TOMADOS

R$ 198.226,95R$ 148.215,73

    Serviços Tomados Diversos a Pagar R$ 198.226,95R$ 148.215,73

  EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 368.321,20R$ 501.177,87

   BANCO CONTA MOVIMENTO
GARANTIDA

R$ 94.718,03R$ 10.662,60

    BANCO ITAÚ R$ 94.718,03R$ 10.662,60

   EMPRÉSTIMOS DE PESSOAS LIGADAS R$ 273.603,17R$ 490.515,27

    Empréstimos de Sócios R$ 273.603,17R$ 490.515,27

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS R$ 1.454,40R$ 1.454,40
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   FOLHA DE PAGAMENTO DE DIRIGENTES R$ 1.078,68R$ 1.078,68

    Pro-Labore a Pagar R$ 1.078,68R$ 1.078,68

   ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR R$ 375,72R$ 375,72

    INSS a Pagar R$ 375,72R$ 375,72

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 76.258,46R$ 92.779,24

   IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER R$ 343,07R$ 576,34

    PIS/COFINS/CSLL a Recolher R$ 232,69R$ 365,78

    IRRF S/ Serviços de Terceiros R$ 110,38R$ 210,56

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES
S/LUCROS

R$ 13.190,85R$ 17.933,21

    IRPJ a Pagar R$ 8.244,28R$ 11.597,95

    Contr Social s/Lucro Real a Pagar R$ 4.946,57R$ 6.335,26

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES
S/RECEITAS

R$ 62.724,54R$ 74.269,69

    ICMS a Pagar R$ 35.030,10R$ 35.105,62

    ICMS Substituição Tributária a Pagar R$ 26.159,57R$ 39.164,07

    ICMS Diferencial de aliquota R$ 1.534,87R$ 0,00

  CONTAS A PAGAR R$ 4.926,96R$ 4.730,91

   CONTAS DE EMPRESAS PÚBLICAS R$ 4.926,96R$ 4.730,91

    Light Serviços R$ 4.926,96R$ 4.730,91

  IMPOSTOS PARCELADOS A PAGAR R$ 27.249,77R$ 28.404,73

    IMPOSTOS PARCELADOS A PAGAR R$ 27.249,77R$ 28.404,73

    Parcelamento Simples Nacional R$ 27.249,77R$ 28.404,73

 PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$ 1.179.830,32R$ 1.222.273,92

  EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 1.151.300,00R$ 1.193.743,60

   EMPRÉSTIMOS ENTRE EMPRESAS R$ 0,00R$ 82.743,60

    Emprestimos entre Empresas R$ 0,00R$ 82.743,60

   EMPRÉSTIMOS DE TERCEIROS A
PAGAR

R$ 1.151.300,00R$ 1.111.000,00

    Empréstimo de Terceiros a Pagar R$ 1.151.300,00R$ 1.111.000,00

  PASSIVO COMPENSADO R$ 28.530,32R$ 28.530,32

   PASSIVO COMPENSADO R$ 28.530,32R$ 28.530,32

    Bens em Comodato a Devolver R$ 16.000,00R$ 16.000,00

    Mercadorias em Industrialização a Devolver R$ 12.530,32R$ 12.530,32
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 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 5.548.046,85R$ 4.941.333,41

  CAPITAL R$ 5.000.000,00R$ 5.000.000,00

   CAPITAL SOCIAL R$ 5.000.000,00R$ 5.000.000,00

    Capital Social Integralizado R$ 5.000.000,00R$ 5.000.000,00

  (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ (208.151,59)R$ (208.151,59)

   (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ (208.151,59)R$ (208.151,59)

    (-) Prejuízos Acumulados R$ (208.151,59)R$ (208.151,59)

  RESULTADO DO EXERCÍCIO R$ 191.256,02R$ 149.485,00

   APURAÇÃO DO RESULTADO R$ 191.256,02R$ 149.485,00

    Resultado do Exercício 1º Trimestre R$ 47.472,53R$ 47.472,53

    Resultado do Exercício 2º Trimestre R$ 49.553,88R$ 49.553,88

    Resultado do Exercício 3º Trimestre R$ 52.458,59R$ 52.458,59

    Resultado do Exercício 4º Trimestre R$ 41.771,02R$ 0,00

  AFAC - Adto P/ Futuro Aumento de Capital R$ 564.942,42R$ 0,00

   AFAC - Adto P/ Futuro Aumento de Capital R$ 564.942,42R$ 0,00

    AFAC - Adto P/ Futuro Aumento de Capital R$ 564.942,42R$ 0,00
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Número de Ordem do Livro: 7

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

RESULTADO DO EXERCICIO (LUCRO OU
PREJUIZO LIQUIDO DO EXERCÍCIO) R$ 47.472,53R$ 21.687,15

 RECEITAS R$ 1.545.921,82R$ 1.122.911,28

  RECEITAS OPERACIONAIS R$ 1.545.921,82R$ 1.125.208,30

   RECEITA BRUTA COM VENDAS E SERVIÇOS R$ 2.195.330,56R$ 1.502.008,64

    RECEITA COM VENDAS NO PAÍS R$ 2.195.330,56R$ 1.502.008,64

     Vendas Produtos Fabricação Própria Vista R$ 2.195.330,56R$ 1.502.008,64

   (-) DEDUÇÕES DAS RECEITAS C/VENDAS E
SERVIÇO R$ (649.415,22)R$ (376.809,21)

    (-) DEVOLUÇÕES E ABATIMENTOS R$ (24.314,06)R$ (16.974,00)

     (-) Devoluções de Vendas R$ (24.314,06)R$ (16.974,00)

    (-) IMPOSTOS S/VENDAS E SERVIÇOS R$ (625.101,16)R$ (359.835,21)

     (-) ICMS S/Vendas e Serviços R$ (369.236,76)R$ (229.553,38)

     (-) PIS S/Vendas e Serviços R$ (28.410,34)R$ (23.239,47)

     (-) COFINS S/Vendas e Serviços R$ (130.859,80)R$ (107.042,36)

     (-) ICMS SUBSTITUIÇÃO TRIBUTARIA
SOBRE VENDA R$ (96.594,26)R$ 0,00

   RECEITAS FINANCEIRAS R$ 6,48R$ 8,87

    GANHOS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS R$ 6,48R$ 8,87

     Rendimentos de Aplicação Financeira R$ 6,48R$ 8,87

  RECEITAS DIVERSAS R$ 0,00R$ (2.297,02)

   RECEITAS NÃO OPERACIONAIS R$ 0,00R$ (2.297,02)

    RECEITAS NÃO OPERACIONAIS R$ 0,00R$ (2.297,02)

     Outras Receitas R$ 0,00R$ (2.297,02)

 (-) CUSTOS E DESPESAS R$ (1.498.449,29)R$ (1.101.224,13)

  (-) CUSTOS R$ (1.302.950,95)R$ (599.736,25)

   (-) CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (1.302.950,95)R$ (599.736,25)

    (-) (-)CUSTOS DAS MERCADORIAS
VENDIDAS R$ (1.302.950,95)R$ (599.736,25)

     (-) Compra de Mercadorias para Revenda R$ (2.202,41)R$ (5.890,68)

     (-) ICMS S/ Compras R$ 303.574,48R$ 184.493,13

     (-) PIS S/ Compras R$ 28.038,41R$ 6.782,96

     (-) COFINS S/ Compras R$ 129.146,61R$ 31.242,70

     (-) Compra de Mercadorias para
Industrialização R$ (1.642.490,04)R$ (396.364,36)

     (-) (+) Bonificacões em Mercadorias R$ (0,00)R$ (1.939,18)

     (-) (-) Bonificações em Mercadorias R$ (0,00)R$ 1.939,18
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PRODUTOS CIRURGICO SERRA DA ESTRELA LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 06.906.357/0001-10

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Março de 2022

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

     (-) (-) Transferência de Mercadorias R$ (193,07)R$ (0,00)

     (+) Transferencia de Mercadorias R$ 193,07R$ (0,00)

     (-) (+) Estoque Inicial R$ (6.015.107,61)R$ (7.275.107,61)

     (-) Estoque Final R$ 5.896.089,61R$ 6.855.107,61

     (-) (+) Outras Entradas de Mercadorias R$ (22.961,55)R$ (9.701,46)

     (-) Outras Entradas de Mercadorias R$ 22.961,55R$ 9.701,46

  (-) DESPESAS R$ (180.133,71)R$ (494.639,31)

   (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (158.163,16)R$ (393.356,49)

    (-) DESPESAS TRABALHISTAS R$ (4.390,70)R$ (5.556,89)

     (-) 13.Salário R$ (0,00)R$ (2.289,29)

     (-) Vale Transporte R$ (4.290,70)R$ (3.267,60)

     (-) Vale Refeição R$ (100,00)R$ (0,00)

    (-) HONORARIOS DIRETORIA R$ (3.636,00)R$ (3.300,00)

     (-) Pro-Labore R$ (3.636,00)R$ (3.300,00)

    (-) ENCARGOS SOCIAIS R$ (727,20)R$ (1.126,95)

     (-) I.N.S.S. R$ (727,20)R$ (1.021,13)

     (-) F.G.T.S. R$ (0,00)R$ (105,82)

    (-) DESPESAS GERAIS R$ (43.548,02)R$ (251.436,99)

     (-) Energia Elétrica R$ (12.703,50)R$ (11.234,62)

     (-) Telefone R$ (903,95)R$ (789,91)

     (-) Combustíveis e Lubrificantes R$ (8.872,98)R$ (11.275,97)

     (-) Seguros R$ (12.719,62)R$ (11.397,97)

     (-) Internet R$ (259,80)R$ (0,00)

     (-) Material de Consumo R$ (8.038,17)R$ (215.528,52)

     (-) Manutenção e Conservação R$ (50,00)R$ (1.210,00)

    (-) DESPESAS COM SERVIÇOS DE
TERCEIROS R$ (105.861,24)R$ (131.935,66)

     (-) Limpeza/Manutenção e Conservação R$ (15.535,00)R$ (0,00)

     (-) Fretes e Carretos R$ (29.964,11)R$ (24.259,22)

     (-) Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ (0,00)R$ (27.657,04)

     (-) Honorários Contábeis R$ (10.000,52)R$ (12.121,84)

     (-) Manutenção de Veículos R$ (3.644,35)R$ (0,00)

     (-) Manutenção de Maquinas e Equipamentos R$ (5.350,00)R$ (0,00)

     (-) Grafica R$ (50,00)R$ (0,00)

     (-) Segurança e Monitoramento R$ (603,19)R$ (0,00)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PRODUTOS CIRURGICO SERRA DA ESTRELA LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 06.906.357/0001-10

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Março de 2022

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

     (-) Assessoria e Consultoria R$ (1.330,40)R$ (38.051,10)

     (-) Licença de Software/Checkout/Sitef R$ (3.139,78)R$ (4.367,25)

     (-) Representação Comercial R$ (36.243,89)R$ (25.479,21)

   (-) DESPESAS OPERACIONAIS FINANCEIRAS R$ (6.594,84)R$ (10.754,35)

    (-) JUROS E DESCONTOS R$ (6.594,84)R$ (10.754,35)

     (-) Juros R$ (1,43)R$ (0,00)

     (-) Tarifas Bancárias R$ (6.063,68)R$ (2.944,57)

     (-) Juros de Mora R$ (529,73)R$ (7.809,78)

   (-) DESPESAS OPERACIONAIS TRIBUTÁRIAS R$ (15.375,71)R$ (90.528,47)

    (-) IMPOSTOS R$ (15.375,71)R$ (90.528,47)

     (-) IOF R$ (9,69)R$ (0,00)

     (-) IPTU R$ (1.290,00)R$ (3.179,04)

     (-) Impostos, Taxas e Contribuições R$ (14.076,02)R$ (10.193,06)

     (-) DIFAL - Diferencial de Aliquota R$ (0,00)R$ (77.156,37)

  (-) CONTAS DE FECHAMENTO DE BALANÇO R$ (15.364,63)R$ (6.848,57)

   (-) PROVISÕES P/IMPOSTOS S/LUCRO R$ (15.364,63)R$ (6.848,57)

    (-) PROVISÕES P/IMPOSTOS S/LUCROS R$ (9.709,29)R$ (4.280,36)

     (-) Provisão P/ IRPJ R$ (9.709,29)R$ (4.280,36)

    (-) PROVISÕES P/CONTRIBUIÇÕES
S/LUCROS R$ (5.655,34)R$ (2.568,21)

     (-) Provisão P/ Contribuição Social R$ (5.655,34)R$ (2.568,21)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PRODUTOS CIRURGICO SERRA DA ESTRELA LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 06.906.357/0001-10

01 de Abril de 2022 a 30 de Junho de 2022

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

RESULTADO DO EXERCICIO (LUCRO OU
PREJUIZO LIQUIDO DO EXERCÍCIO) R$ 49.553,88R$ 47.472,53

 RECEITAS R$ 2.172.301,87R$ 1.545.921,82

  RECEITAS OPERACIONAIS R$ 2.172.301,87R$ 1.545.921,82

   RECEITA BRUTA COM VENDAS E SERVIÇOS R$ 3.316.391,33R$ 2.195.330,56

    RECEITA COM VENDAS NO PAÍS R$ 3.316.391,33R$ 2.195.330,56

     Vendas Produtos Fabricação Própria Vista R$ 3.316.391,33R$ 2.195.330,56

   (-) DEDUÇÕES DAS RECEITAS C/VENDAS E
SERVIÇO R$ (1.144.319,89)R$ (649.415,22)

    (-) DEVOLUÇÕES E ABATIMENTOS R$ (205.281,18)R$ (24.314,06)

     (-) Devoluções de Vendas R$ (205.281,18)R$ (24.314,06)

    (-) IMPOSTOS S/VENDAS E SERVIÇOS R$ (939.038,71)R$ (625.101,16)

     (-) ICMS S/Vendas e Serviços R$ (581.237,52)R$ (369.236,76)

     (-) PIS S/Vendas e Serviços R$ (42.918,50)R$ (28.410,34)

     (-) COFINS S/Vendas e Serviços R$ (197.685,35)R$ (130.859,80)

     (-) ICMS SUBSTITUIÇÃO TRIBUTARIA
SOBRE VENDA R$ (117.197,34)R$ (96.594,26)

   RECEITAS FINANCEIRAS R$ 230,43R$ 6,48

    GANHOS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS R$ 230,43R$ 6,48

     Rendimentos de Aplicação Financeira R$ 230,43R$ 6,48

 (-) CUSTOS E DESPESAS R$ (2.122.747,99)R$ (1.498.449,29)

  (-) CUSTOS R$ (1.523.325,28)R$ (1.302.950,95)

   (-) CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (1.523.325,28)R$ (1.302.950,95)

    (-) (-)CUSTOS DAS MERCADORIAS
VENDIDAS R$ (1.523.325,28)R$ (1.302.950,95)

     (-) Compra de Mercadorias para Revenda R$ (364,40)R$ (2.202,41)

     (-) ICMS S/ Compras R$ 507.566,48R$ 303.574,48

     (-) PIS S/ Compras R$ 38.729,77R$ 28.038,41

     (-) COFINS S/ Compras R$ 178.391,67R$ 129.146,61

     (-) Devolução de Compras R$ 902,66R$ (0,00)

     (-) Compra de Mercadorias para
Industrialização R$ (1.951.629,79)R$ (1.642.490,04)

     (-) (+) Bonificacões em Mercadorias R$ (5.584,77)R$ (0,00)

     (-) Bonificações em Mercadorias R$ 5.584,77R$ (0,00)

     (-) (-) Transferência de Mercadorias R$ (0,00)R$ (193,07)

     (-) (+) Transferencia de Mercadorias R$ (0,00)R$ 193,07

     (-) (+) Estoque Inicial R$ (5.654.292,73)R$ (6.015.107,61)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PRODUTOS CIRURGICO SERRA DA ESTRELA LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 06.906.357/0001-10

01 de Abril de 2022 a 30 de Junho de 2022

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

     (-) Estoque Final R$ 5.357.371,06R$ 5.896.089,61

     (-) (+) Outras Entradas de Mercadorias R$ (645.299,00)R$ (22.961,55)

     (-) Outras Entradas de Mercadorias R$ 645.299,00R$ 22.961,55

  (-) DESPESAS R$ (582.985,87)R$ (180.133,71)

   (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (546.674,81)R$ (158.163,16)

    (-) DESPESAS TRABALHISTAS R$ (16.700,17)R$ (4.390,70)

     (-) Vale Transporte R$ (12.425,60)R$ (4.290,70)

     (-) Assistência Médica R$ (4.254,57)R$ (0,00)

     (-) Vale Refeição R$ (20,00)R$ (100,00)

    (-) HONORARIOS DIRETORIA R$ (3.636,00)R$ (3.636,00)

     (-) Pro-Labore R$ (3.636,00)R$ (3.636,00)

    (-) ENCARGOS SOCIAIS R$ (727,20)R$ (727,20)

     (-) I.N.S.S. R$ (727,20)R$ (727,20)

    (-) DESPESAS GERAIS R$ (70.267,65)R$ (43.548,02)

     (-) Energia Elétrica R$ (17.015,77)R$ (12.703,50)

     (-) Telefone R$ (427,01)R$ (903,95)

     (-) Material de Escritório R$ (100,00)R$ (0,00)

     (-) Combustíveis e Lubrificantes R$ (16.167,73)R$ (8.872,98)

     (-) Pedágios R$ (3.000,00)R$ (0,00)

     (-) Seguros R$ (5.091,37)R$ (12.719,62)

     (-) Internet R$ (259,80)R$ (259,80)

     (-) Material de Consumo R$ (25.684,92)R$ (8.038,17)

     (-) Manutenção e Conservação R$ (2.521,05)R$ (50,00)

    (-) DESPESAS COM SERVIÇOS DE
TERCEIROS R$ (455.343,79)R$ (105.861,24)

     (-) Limpeza/Manutenção e Conservação R$ (65.162,89)R$ (15.535,00)

     (-) Propaganda e Publicidade R$ (184,46)R$ (0,00)

     (-) Fretes e Carretos R$ (69.845,06)R$ (29.964,11)

     (-) Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ (30.611,92)R$ (0,00)

     (-) Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ (8.000,00)R$ (0,00)

     (-) Honorários Contábeis R$ (10.936,38)R$ (10.000,52)

     (-) Manutenção de Veículos R$ (5.086,13)R$ (3.644,35)

     (-) Manutenção de Maquinas e Equipamentos R$ (8.995,57)R$ (5.350,00)

     (-) Grafica R$ (0,00)R$ (50,00)

     (-) Segurança e Monitoramento R$ (603,19)R$ (603,19)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PRODUTOS CIRURGICO SERRA DA ESTRELA LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 06.906.357/0001-10

01 de Abril de 2022 a 30 de Junho de 2022

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

     (-) Assessoria e Consultoria R$ (6.736,00)R$ (1.330,40)

     (-) Serviços Administrativos R$ (178.987,16)R$ (0,00)

     (-) Licença de Software/Checkout/Sitef R$ (3.569,61)R$ (3.139,78)

     (-) Representação Comercial R$ (66.625,42)R$ (36.243,89)

   (-) DESPESAS OPERACIONAIS FINANCEIRAS R$ (7.563,74)R$ (6.594,84)

    (-) JUROS E DESCONTOS R$ (7.563,74)R$ (6.594,84)

     (-) Juros R$ (4.741,13)R$ (1,43)

     (-) Tarifas Bancárias R$ (2.636,12)R$ (6.063,68)

     (-) Juros de Mora R$ (186,49)R$ (529,73)

   (-) DESPESAS OPERACIONAIS TRIBUTÁRIAS R$ (28.747,32)R$ (15.375,71)

    (-) IMPOSTOS R$ (28.747,32)R$ (15.375,71)

     (-) IOF R$ (1.068,11)R$ (9,69)

     (-) IPTU R$ (1.551,31)R$ (1.290,00)

     (-) Contrib Entidade de Classe R$ (4.000,00)R$ (0,00)

     (-) Impostos, Taxas e Contribuições R$ (22.127,90)R$ (14.076,02)

  (-) CONTAS DE FECHAMENTO DE BALANÇO R$ (16.436,84)R$ (15.364,63)

   (-) PROVISÕES P/IMPOSTOS S/LUCRO R$ (16.436,84)R$ (15.364,63)

    (-) PROVISÕES P/IMPOSTOS S/LUCROS R$ (10.497,68)R$ (9.709,29)

     (-) Provisão P/ IRPJ R$ (10.497,68)R$ (9.709,29)

    (-) PROVISÕES P/CONTRIBUIÇÕES
S/LUCROS R$ (5.939,16)R$ (5.655,34)

     (-) Provisão P/ Contribuição Social R$ (5.939,16)R$ (5.655,34)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PRODUTOS CIRURGICO SERRA DA ESTRELA LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 06.906.357/0001-10

01 de Julho de 2022 a 30 de Setembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

RESULTADO DO EXERCICIO (LUCRO OU
PREJUIZO LIQUIDO DO EXERCÍCIO) R$ 52.458,59R$ 49.553,88

 RECEITAS R$ 2.644.793,45R$ 2.172.301,87

  RECEITAS OPERACIONAIS R$ 2.644.793,45R$ 2.172.301,87

   RECEITA BRUTA COM VENDAS E SERVIÇOS R$ 4.356.239,16R$ 3.316.391,33

    RECEITA COM VENDAS NO PAÍS R$ 4.356.239,16R$ 3.316.391,33

     Vendas Produtos Fabricação Própria Vista R$ 4.356.239,16R$ 3.316.391,33

   (-) DEDUÇÕES DAS RECEITAS C/VENDAS E
SERVIÇO R$ (1.711.448,67)R$ (1.144.319,89)

    (-) DEVOLUÇÕES E ABATIMENTOS R$ (509.682,20)R$ (205.281,18)

     (-) Devoluções de Vendas R$ (509.682,20)R$ (205.281,18)

    (-) IMPOSTOS S/VENDAS E SERVIÇOS R$ (1.201.766,47)R$ (939.038,71)

     (-) ICMS S/Vendas e Serviços R$ (736.274,03)R$ (581.237,52)

     (-) PIS S/Vendas e Serviços R$ (57.521,78)R$ (42.918,50)

     (-) COFINS S/Vendas e Serviços R$ (263.815,91)R$ (197.685,35)

     (-) ICMS SUBSTITUIÇÃO TRIBUTARIA
SOBRE VENDA R$ (144.154,75)R$ (117.197,34)

   RECEITAS FINANCEIRAS R$ 2,96R$ 230,43

    GANHOS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS R$ 2,96R$ 230,43

     Rendimentos de Aplicação Financeira R$ 2,96R$ 230,43

 (-) CUSTOS E DESPESAS R$ (2.592.334,86)R$ (2.122.747,99)

  (-) CUSTOS R$ (1.799.956,37)R$ (1.523.325,28)

   (-) CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (1.799.956,37)R$ (1.523.325,28)

    (-) (-)CUSTOS DAS MERCADORIAS
VENDIDAS R$ (1.799.956,37)R$ (1.523.325,28)

     (-) Compra de Mercadorias para Revenda R$ (0,00)R$ (364,40)

     (-) ICMS S/ Compras R$ 631.306,50R$ 507.566,48

     (-) PIS S/ Compras R$ 63.875,85R$ 38.729,77

     (-) COFINS S/ Compras R$ 293.083,08R$ 178.391,67

     (-) (-) Devolução de Compras R$ (0,00)R$ 902,66

     (-) Compra de Mercadorias para
Industrialização R$ (3.179.996,19)R$ (1.951.629,79)

     (-) (+) Bonificacões em Mercadorias R$ (2.395,10)R$ (5.584,77)

     (-) Bonificações em Mercadorias R$ 2.395,10R$ 5.584,77

     (-) (+) Estoque Inicial R$ (4.822.538,22)R$ (5.654.292,73)

     (-) Estoque Final R$ 5.214.312,61R$ 5.357.371,06

     (-) (+) Outras Entradas de Mercadorias R$ (56.505,15)R$ (645.299,00)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PRODUTOS CIRURGICO SERRA DA ESTRELA LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 06.906.357/0001-10

01 de Julho de 2022 a 30 de Setembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

     (-) Outras Entradas de Mercadorias R$ 56.505,15R$ 645.299,00

  (-) DESPESAS R$ (774.445,28)R$ (582.985,87)

   (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (723.931,91)R$ (546.674,81)

    (-) DESPESAS TRABALHISTAS R$ (4.226,04)R$ (16.700,17)

     (-) Vale Transporte R$ (4.226,04)R$ (12.425,60)

     (-) Assistência Médica R$ (0,00)R$ (4.254,57)

     (-) Vale Refeição R$ (0,00)R$ (20,00)

    (-) HONORARIOS DIRETORIA R$ (3.636,00)R$ (3.636,00)

     (-) Pro-Labore R$ (3.636,00)R$ (3.636,00)

    (-) ENCARGOS SOCIAIS R$ (727,20)R$ (727,20)

     (-) I.N.S.S. R$ (727,20)R$ (727,20)

    (-) DESPESAS GERAIS R$ (220.328,11)R$ (70.267,65)

     (-) Energia Elétrica R$ (16.831,18)R$ (17.015,77)

     (-) Telefone R$ (732,88)R$ (427,01)

     (-) Material de Escritório R$ (0,00)R$ (100,00)

     (-) Combustíveis e Lubrificantes R$ (29.644,90)R$ (16.167,73)

     (-) Correios e Malotes R$ (195,65)R$ (0,00)

     (-) Pedágios R$ (3.000,00)R$ (3.000,00)

     (-) Seguros R$ (13.131,99)R$ (5.091,37)

     (-) Internet R$ (389,70)R$ (259,80)

     (-) Material de Consumo R$ (149.012,08)R$ (25.684,92)

     (-) Depreciação R$ (1.833,33)R$ (0,00)

     (-) Manutenção e Conservação R$ (5.556,40)R$ (2.521,05)

    (-) DESPESAS COM SERVIÇOS DE
TERCEIROS R$ (495.014,56)R$ (455.343,79)

     (-) Limpeza/Manutenção e Conservação R$ (41.717,15)R$ (65.162,89)

     (-) Propaganda e Publicidade R$ (0,00)R$ (184,46)

     (-) Fretes e Carretos R$ (115.955,54)R$ (69.845,06)

     (-) Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ (39.048,63)R$ (30.611,92)

     (-) Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ (24.000,00)R$ (8.000,00)

     (-) Honorários Contábeis R$ (14.305,99)R$ (10.936,38)

     (-) Manutenção de Veículos R$ (21.432,99)R$ (5.086,13)

     (-) Manutenção de Maquinas e Equipamentos R$ (10.152,50)R$ (8.995,57)

     (-) Segurança e Monitoramento R$ (187,85)R$ (603,19)

     (-) Assessoria e Consultoria R$ (5.227,09)R$ (6.736,00)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:
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PRODUTOS CIRURGICO SERRA DA ESTRELA LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 06.906.357/0001-10

01 de Julho de 2022 a 30 de Setembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

     (-) Serviços Administrativos R$ (138.367,98)R$ (178.987,16)

     (-) Licença de Software/Checkout/Sitef R$ (3.110,09)R$ (3.569,61)

     (-) Representação Comercial R$ (81.508,75)R$ (66.625,42)

   (-) DESPESAS OPERACIONAIS FINANCEIRAS R$ (14.383,32)R$ (7.563,74)

    (-) JUROS E DESCONTOS R$ (14.383,32)R$ (7.563,74)

     (-) Juros R$ (7.077,96)R$ (4.741,13)

     (-) Tarifas Bancárias R$ (5.722,00)R$ (2.636,12)

     (-) Juros de Mora R$ (1.583,36)R$ (186,49)

   (-) DESPESAS OPERACIONAIS TRIBUTÁRIAS R$ (36.130,05)R$ (28.747,32)

    (-) IMPOSTOS R$ (36.130,05)R$ (28.747,32)

     (-) IOF R$ (2.146,66)R$ (1.068,11)

     (-) IPTU R$ (1.396,25)R$ (1.551,31)

     (-) Contrib Entidade de Classe R$ (0,00)R$ (4.000,00)

     (-) Impostos, Taxas e Contribuições R$ (29.160,31)R$ (22.127,90)

     (-) DIFAL - Diferencial de Aliquota R$ (3.426,83)R$ (0,00)

  (-) CONTAS DE FECHAMENTO DE BALANÇO R$ (17.933,21)R$ (16.436,84)

   (-) PROVISÕES P/IMPOSTOS S/LUCRO R$ (17.933,21)R$ (16.436,84)

    (-) PROVISÕES P/IMPOSTOS S/LUCROS R$ (11.597,95)R$ (10.497,68)

     (-) Provisão P/ IRPJ R$ (11.597,95)R$ (10.497,68)

    (-) PROVISÕES P/CONTRIBUIÇÕES
S/LUCROS R$ (6.335,26)R$ (5.939,16)

     (-) Provisão P/ Contribuição Social R$ (6.335,26)R$ (5.939,16)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PRODUTOS CIRURGICO SERRA DA ESTRELA LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 06.906.357/0001-10

01 de Outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

RESULTADO DO EXERCICIO (LUCRO OU
PREJUIZO LIQUIDO DO EXERCÍCIO) R$ 41.771,02R$ 52.458,59

 RECEITAS R$ 2.205.366,42R$ 2.644.793,45

  RECEITAS OPERACIONAIS R$ 2.205.366,42R$ 2.644.793,45

   RECEITA BRUTA COM VENDAS E SERVIÇOS R$ 3.560.031,39R$ 4.356.239,16

    RECEITA COM VENDAS NO PAÍS R$ 3.558.427,72R$ 4.356.239,16

     Vendas Produtos Fabricação Própria Vista R$ 3.558.427,72R$ 4.356.239,16

    RECEITAS COM SERVIÇOS R$ 1.603,67R$ 0,00

     Serviços Prestados a Vista R$ 787,67R$ 0,00

     Serviços Prestados a Prazo R$ 816,00R$ 0,00

   (-) DEDUÇÕES DAS RECEITAS C/VENDAS E
SERVIÇO R$ (1.354.669,92)R$ (1.711.448,67)

    (-) DEVOLUÇÕES E ABATIMENTOS R$ (387.585,19)R$ (509.682,20)

     (-) Devoluções de Vendas R$ (387.585,19)R$ (509.682,20)

    (-) IMPOSTOS S/VENDAS E SERVIÇOS R$ (967.084,73)R$ (1.201.766,47)

     (-) ICMS S/Vendas e Serviços R$ (620.633,83)R$ (736.274,03)

     (-) PIS S/Vendas e Serviços R$ (48.868,87)R$ (57.521,78)

     (-) COFINS S/Vendas e Serviços R$ (225.093,06)R$ (263.815,91)

     (-) ICMS SUBSTITUIÇÃO TRIBUTARIA
SOBRE VENDA R$ (72.488,97)R$ (144.154,75)

   RECEITAS FINANCEIRAS R$ 4,95R$ 2,96

    GANHOS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS R$ 4,95R$ 2,96

     Rendimentos de Aplicação Financeira R$ 4,95R$ 2,96

 (-) CUSTOS E DESPESAS R$ (2.163.595,40)R$ (2.592.334,86)

  (-) CUSTOS R$ (1.175.087,27)R$ (1.799.956,37)

   (-) CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (1.175.087,27)R$ (1.799.956,37)

    (-) (-)CUSTOS DAS MERCADORIAS
VENDIDAS R$ (1.175.087,27)R$ (1.799.956,37)

     (-) Compra de Mercadorias para Revenda R$ (1.757,23)R$ (0,00)

     (-) ICMS S/ Compras R$ 529.147,06R$ 631.306,50

     (-) PIS S/ Compras R$ 43.881,33R$ 63.875,85

     (-) COFINS S/ Compras R$ 202.120,13R$ 293.083,08

     (-) Devolução de Compras R$ 13.525,45R$ (0,00)

     (-) Compra de Mercadorias para
Industrialização R$ (1.955.366,05)R$ (3.179.996,19)

     (-) (+) Bonificacões em Mercadorias R$ (1.904,58)R$ (2.395,10)

     (-) Bonificações em Mercadorias R$ 1.904,58R$ 2.395,10
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PRODUTOS CIRURGICO SERRA DA ESTRELA LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 06.906.357/0001-10

01 de Outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

     (-) (+) Estoque Inicial R$ (5.959.929,95)R$ (4.822.538,22)

     (-) Estoque Final R$ 5.953.291,99R$ 5.214.312,61

     (-) (+) Outras Entradas de Mercadorias R$ (31.734,50)R$ (56.505,15)

     (-) Outras Entradas de Mercadorias R$ 31.734,50R$ 56.505,15

  (-) DESPESAS R$ (975.317,28)R$ (774.445,28)

   (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (924.617,97)R$ (723.931,91)

    (-) DESPESAS TRABALHISTAS R$ (13.644,11)R$ (4.226,04)

     (-) Vale Transporte R$ (7.362,90)R$ (4.226,04)

     (-) Assistência Médica R$ (3.143,94)R$ (0,00)

     (-) Seguro de Vida em Grupo R$ (2.768,94)R$ (0,00)

     (-) Vale Refeição R$ (140,00)R$ (0,00)

     (-) Uniforme R$ (228,33)R$ (0,00)

    (-) HONORARIOS DIRETORIA R$ (3.636,00)R$ (3.636,00)

     (-) Pro-Labore R$ (3.636,00)R$ (3.636,00)

    (-) ENCARGOS SOCIAIS R$ (727,20)R$ (727,20)

     (-) I.N.S.S. R$ (727,20)R$ (727,20)

    (-) DESPESAS GERAIS R$ (228.070,19)R$ (220.328,11)

     (-) Energia Elétrica R$ (24.578,29)R$ (16.831,18)

     (-) Telefone R$ (693,62)R$ (732,88)

     (-) Material de Escritório R$ (1.067,78)R$ (0,00)

     (-) Combustíveis e Lubrificantes R$ (22.725,18)R$ (29.644,90)

     (-) Correios e Malotes R$ (3.432,92)R$ (195,65)

     (-) Pedágios R$ (6.000,00)R$ (3.000,00)

     (-) Seguros R$ (6.516,11)R$ (13.131,99)

     (-) Internet R$ (295,65)R$ (389,70)

     (-) Material de Consumo R$ (84.651,95)R$ (149.012,08)

     (-) Refeicao e Lanches R$ (1.077,13)R$ (0,00)

     (-) Depreciação R$ (5.499,99)R$ (1.833,33)

     (-) Manutenção e Conservação R$ (71.531,57)R$ (5.556,40)

    (-) DESPESAS COM SERVIÇOS DE
TERCEIROS R$ (678.540,47)R$ (495.014,56)

     (-) Limpeza/Manutenção e Conservação R$ (108.974,23)R$ (41.717,15)

     (-) Fretes e Carretos R$ (67.058,15)R$ (115.955,54)

     (-) Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ (21.921,75)R$ (39.048,63)

     (-) Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ (22.666,34)R$ (24.000,00)
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Número de Ordem do Livro: 7

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

     (-) Honorários Contábeis R$ (14.227,27)R$ (14.305,99)

     (-) Honorários Advocatícios R$ (1.000,00)R$ (0,00)

     (-) Manutenção de Veículos R$ (8.747,24)R$ (21.432,99)

     (-) Manutenção de Maquinas e Equipamentos R$ (33.032,71)R$ (10.152,50)

     (-) Segurança e Monitoramento R$ (375,70)R$ (187,85)

     (-) Assessoria e Consultoria R$ (9.753,59)R$ (5.227,09)

     (-) Serviços Administrativos R$ (293.038,34)R$ (138.367,98)

     (-) Licença de Software/Checkout/Sitef R$ (7.006,83)R$ (3.110,09)

     (-) Representação Comercial R$ (90.363,32)R$ (81.508,75)

     (-) Medicina Ocupacional R$ (375,00)R$ (0,00)

   (-) DESPESAS OPERACIONAIS FINANCEIRAS R$ (30.212,08)R$ (14.383,32)

    (-) JUROS E DESCONTOS R$ (30.212,08)R$ (14.383,32)

     (-) Juros R$ (24.657,16)R$ (7.077,96)

     (-) Taxas de Cartões R$ (1.263,60)R$ (0,00)

     (-) Tarifas Bancárias R$ (3.092,63)R$ (5.722,00)

     (-) Juros de Mora R$ (1.198,69)R$ (1.583,36)

   (-) DESPESAS OPERACIONAIS TRIBUTÁRIAS R$ (20.487,23)R$ (36.130,05)

    (-) IMPOSTOS R$ (20.487,23)R$ (36.130,05)

     (-) IOF R$ (2.509,59)R$ (2.146,66)

     (-) IPTU R$ (1.849,70)R$ (1.396,25)

     (-) Impostos, Taxas e Contribuições R$ (12.737,36)R$ (29.160,31)

     (-) DIFAL - Diferencial de Aliquota R$ (3.390,58)R$ (3.426,83)

  (-) CONTAS DE FECHAMENTO DE BALANÇO R$ (13.190,85)R$ (17.933,21)

   (-) PROVISÕES P/IMPOSTOS S/LUCRO R$ (13.190,85)R$ (17.933,21)

    (-) PROVISÕES P/IMPOSTOS S/LUCROS R$ (8.244,28)R$ (11.597,95)

     (-) Provisão P/ IRPJ R$ (8.244,28)R$ (11.597,95)

    (-) PROVISÕES P/CONTRIBUIÇÕES
S/LUCROS R$ (4.946,57)R$ (6.335,26)

     (-) Provisão P/ Contribuição Social R$ (4.946,57)R$ (6.335,26)
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Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 06.906.357/0001-10
NOME EMPRESARIAL: PRODUTOS CIRURGICO SERRA DA ESTRELA LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$5.000.000,00 (Cinco milhões de reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: MARCUS VINICIUS DE GOUVEA PINTO
Qualificação: 49-Sócio-Administrador    
       

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 19/07/2021 às 13:00 (data e hora de Brasília).
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26/05/2022 a
26/05/2023 Sim

Contabilista 22686264829 FELIPE DANIEL GOMES
CAIRES:22686264829

590508715028207165
55110912882

20/02/2023 a
20/02/2024 Não

NÚMERO DO RECIBO:

DD.20.FB.74.6A.AD.1D.AB.32.E4.C3.40
.33.F1.96.3E.C1.1D.E0.10-9 em às09/05/2023 15:14:51

FD.0B.9C.37.D0.DB.65.DA
00.06.66.06.31.7D.72.AB

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da
Lei Complementar nº 1247/2014.



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

PRODUTOS CIRURGICO SERRA DA ESTRELA LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 06.906.357/0001-10

01 de Outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 7

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial PRODUTOS CIRURGICO SERRA DA ESTRELA LTDA

NIRE 33207350563

CNPJ 06.906.357/0001-10

Número de Ordem 7

Natureza do Livro REGISTRO DO LIVRO DIÁRIO

Município Queimados

Data do arquivamento dos atos 
constitutivos

21/07/2004

Data de arquivamento do ato de 
conversão de sociedade simples em 
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2021

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital

47653

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial PRODUTOS CIRURGICO SERRA DA ESTRELA LTDA

Natureza do Livro REGISTRO DO LIVRO DIÁRIO

Número de ordem 7

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital

47653

Data de inicio 01/01/2022

Data de término 31/12/2022
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